ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

     REQUERIMENTO nº 27 de 2021

Excelentíssimo Senhor

 Vereador Fernando Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer  um estudo da zona rural colocando em

evidência as principais estradas que precisam ser

recuperadas e outra que precisam de apenas

manutenção, para posteriormente ver a viabilidade de

realização de obras nesses locais.”

          O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário desta

Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo

Senhor Anderson de Paula, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando-lhe que providencie

que seja realizado um mapeamento da zona rural colocando em evidência as principais

estradas que precisam ser recuperadas e outra que precisam de apenas manutenção, para

posteriormente ver a viabilidade de realização de obras nesses locais.

Justifica-se garantir ao produtor rural condições melhores de trabalho com

segurança no desempenho de suas atividades, no intuito de viabilizar o tráfego de

caminhões e carretas para o escoamento de grãos, além de auxiliar os pequenos

produtores ligados a agricultura familiar, que semanalmente necessitam fazer frete para

cidade, onde comercializarão suas produções.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-me

reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

N. Termos,

P. Deferimento.

Sala das Sessões, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2021.

                                               ____________________

                                              Romisdete Pereira Neves

                                                          Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1735